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Nödvändig synvända - för att nå fler! 

 

-Kommunerna vill locka fler att flytta till Skaraborg. För detta är våra småorter en unik tillgång, 

men tyvärr prioriteras inte detta.  

Det skriver Per Gustafsson, ordförande för Hela Sverige Skaraborg. 

… 

Kommunerna kraftsamlar för att möta på de industrietableringar som kommande år görs i 

Skaraborg. Inte minst Volvo Groups beslut att bygga en storskalig battericellsproduktion i Mariestad. 

En gemensam målbild är en kraftig befolkningsökning - ”en attraktiv, robust och kompetensförsörjd 

region med 300 000 invånare”. Strategin är att inflyttade ska kunna förverkliga sina livs- och 

bostadsdrömmar här. 

Mångfald är styrka 

Skaraborgs styrka är mångfalden av orter. Avstånden är inte långa. Det är nära till natur och kultur. 

Storstäderna är inte långt borta. 

För många inflyttare kan våra centralorter vara attraktiva. Men för många andra finns möjligheterna 

i småorter och på landsbygd. Tyvärr är politiken ofta enögd fokuserad på kommunernas centralorter, 

där tusentals bostäder nu planeras och marknadsförs.  

Det är en gåta att så lite görs för att aktivt planera och presentera våra småorter och landsbygd. Det 

måste det till en synvända hos beslutsfattare. För det är dessa platser som kan vara alternativet, för 

återvändande skaraborgare och andra inflyttare.  

Orättvis fördelning 

En färsk Landsbygdsbarometer (Hela Sverige ska leva) visar att landsbygdsbor upplever att 

beslutsfattare inte tar hänsyn till dem. Bara 14 procent håller med om påståendet att resurser 

fördelas rättvis mellan landsbygder och städer. 76 procent anser att landsbygderna övergivits. 

Dessa skillnader ses i varje kommun. Aktuell forskning (Linköpings universitet, professor Gissur 

Erlingsson) visar att det finns ett stort ”inomkommunalt” missnöje bland medborgare som bor 

utanför kommunernas centralorter.  Forskarna ser en ökad polarisering, med geografi som grund, 

mellan periferi och centrum, där medborgare på landsbygd och småorter tycker att de missgynnas 

inom kommunerna, med minskad tillit som följd. Detta måste tas på stort allvar. 

Unik tillgång 

Kommunerna i Skaraborg bör utveckla smarta strategier som ser landsbygd och småorter som 

tillgångar, vilka aktivt erbjuds inflyttare. 

En positiv framgångsfaktor, att beakta, är att parallellt med det missnöje landsbygdsbor ger uttryck 

för i Landsbygdsbarometern, så framträder samtidigt en bild av annan karaktär. En bild som präglas 

av ansvarskänsla, handlingskraft och framtidstro.  



Landsbygdsbor lägger inte allt ansvar på politikerna. Det finns en kraftig majoritet för uppfattningen 

att de boende själva har ett ansvar för att utveckla platsen där de bor. Liksom att invånare ska 

engagera sig i lokala organisationer. Dessutom att man ska ta egna initiativ och inte vänta på stat 

och kommun för att lösa problem.  

Tre av fyra landsbygdsbor känner därför framtidstro för platsen där de bor. Denna kraft bör 

kommunerna ta fasta på och kroka arm med de föreningar, byalag och grupper som vill utveckla sina 

orter.  

Per Gustafsson 

ordförande 

Hela Sverige Skaraborg 

 


